

Esej wspomnieniowy cz. III. 3. Moje trzy lata pracy w opiece nad dzieckiem

[Fragment]

[...]

Podczas mojej pracy w Ośrodku zdarzył się pewien „incydent wychowawczy”. Któregoś dnia, po przyjeździe do pracy dowiedziałem się od wychowawczyń, że poprzedniego dnia wieczorem „złapano w ubikacji dla dziewcząt zboczeńca-podglądacza”. I przyprowadzono przed moje dyrektorskie oblicze owego sprawcę – wystraszonego i zawstydzonego szesnastolatka, domagając się ode mnie, abym niezwłocznie załatwił odwiezienie tego przestępcy do poprawczaka!

Udało mi się tą „afere” na tyle wyciszyć, że przekonałem moje pracownice, iż to nie jest podstawa do umieszczenia w zakładzie poprawczym, że to co najwyżej zachowanie, mające swą genezę w problemach seksualnych okresu dojrzewania, że załatwię, ale nie poprawczak, a leczenie w specjalistycznej poradni.

I tak, wraz z owym młodzieńcem, zawitałem w poradni seksuologicznej, która wtedy mieściła się na I piętrze we frontowej kamienicy przy Piotrkowskiej, przez której bramę wchodziło się na podwórko, prowadzące do kina „Polonia”. I tam poznałem jej kierownika, seksuologa, doktora Andrzeja Barczewskiego, autora książeczki o problemach dojrzewania seksualnego chłopców. Po kilku wizytach pan doktor uznał, że młodzieniec będzie już sobie radził ze swoim popędem, nie uciekając się do wizyt w ubikacji dla dziewcząt, a ja... ja zawarłem znajomość z – jedynym w owym czasie w Łodzi – specjalistą w tej dziedzinie wiedzy medycznej. Rozmowy, jakie prowadziłem z nim przy okazji wizyt z moim podopiecznym, pozyskana dzięki nim wiedza, spowodowały, że zainteresowałem mnie tą problematyką. Od niego uzyskałem listę tytułów broszur i książek o dojrzewaniu dziewcząt i chłopców – dostępnych Polsce.. Już wkrótce wiedza ta okaże się bardzo przydatna w mojej nowej aktywności, realizowanej w obszarze dotąd mi niedostępnym, co po latach zaowocuje podjęciem się roli nauczyciela-matodyka zajęć, określanych jako pdż... [...]

Źródło: <http://obserwatoriumedukacji.pl/esej-wspomnieniowy-cz-iii-3-moje-trzy-lata-pracy-w-opiece-nad-dzieckiem/#more-49195>